
各種手数料一覧（２０１９年８月２９日現在） 

 

■個人のお客さま 

 

○振込手数料                                       (税込) 

 変更前 

（２０１９年９月３０日迄） 

変更後 

（２０１９年１０月１日以降） 

振込方法 振込金額 当行宛 他行宛 振込金額 当行宛 他行宛 

ATM 

（当行ｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞ） 
－ 無料 ２１６円 － 無料 ２２０円 

ATM 

（現金）※１ 

５万円未満 ２１６円 ４３２円 ５万円未満 ２２０円 ４４０円 

５万円以上 ４３２円 ６４８円 ５万円以上 ４４０円 ６６０円 

ｲｵﾝ銀行ﾀﾞｲﾚｸﾄ 

（ｲﾝﾀｰﾈｯﾄﾊﾞﾝｷﾝｸﾞ/ 

ﾓﾊﾞｲﾙﾊﾞﾝｷﾝｸﾞ） 

－ 無料 ２１６円 － 無料 ２２０円 

(※１)現金による振込は一部ＡＴＭでの取扱いとなります。また、現金での振込限度額は１０万円となります。 

(注)店舗では、原則振込を受付しませんが、やむを得ず、取扱う場合には、ＡＴＭ（現金）の手数料額 

＋２２０円（税込）が手数料額となります。 

 

○振込関連手数料                                      (税込) 

手数料種類 変更前 変更後 

振込組戻手数料 

振込変更手数料 
６４８円 ６６０円 

 

○当行 ATM 利用手数料                                   (税込) 

ご利用カード ご利用時間帯 変更前 変更後 

ｲｵﾝｶｰﾄﾞｾﾚｸﾄ/ｷｬｯｼｭ+ﾃﾞ

ﾋﾞｯﾄ/ｲｵﾝﾊﾞﾝｸｶｰﾄﾞ/ 

ﾛｰﾝｶｰﾄﾞ 

終日 無料 無料 ※２ 

(※２)他行宛の振込には別途手数料がかかります。 

(注)ご利用いただけるその他提携金融機関カードの時間帯、手数料、サービス内容などは、それぞれ異なります。 

当該提携金融機関にお問い合わせいただくか、ＡＴＭの画面でご確認ください。 

 

○カード関連手数料                                    (税込) 

 変更前 変更後 

手数料種類 ｲｵﾝｶｰﾄﾞｾﾚｸﾄ/ 

ｷｬｯｼｭ+ﾃﾞﾋﾞｯﾄ 
ｲｵﾝﾊﾞﾝｸｶｰﾄﾞ 

ｲｵﾝｶｰﾄﾞｾﾚｸﾄ/ 

ｷｬｯｼｭ+ﾃﾞﾋﾞｯﾄ 
ｲｵﾝﾊﾞﾝｸｶｰﾄﾞ 

代理人ｶｰﾄﾞ発行手数料 無料 無料 無料 無料 

ｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞ再発行手数料 無料 １，０８０円 無料 １，１００円 

代理人ｶｰﾄﾞ再発行手数料 無料 １，０８０円 無料 １，１００円 

ﾛｰﾝｶｰﾄﾞ再発行手数料 １，０８０円 １，０８０円 １，１００円 １，１００円 

 



○証明書発行手数料                                    (税込) 

手数料種類 発行書式 変更前 変更後 

残高証明書 

定例発行 ３２４円 ３３０円 

個別発行 ７５６円 ７７０円 

英文 １，６２０円 １，６５０円 

お客さま等ご指定書式 １，６２０円 １，６５０円 

取引明細証明書 当行所定 ４３２円／通 ４４０円／通 

お取引明細書 

（月額） 

郵送 ２１６円 ２２０円 ※３ 

インターネットバンキング 無料 無料 

(※３)月末時点で投資信託の残高があるお客さまは、当該月分の郵送の発行手数料は無料となります。 

 

○住宅ローン手数料                                    (税込) 

手数料種類 変更前 変更後 

①ﾛｰﾝ取扱手数料（定額型）※４ １０８，０００円 １１０，０００円 

②ﾛｰﾝ取扱手数料（定率型）※４ 
借入金額の２．１６％ 

最低取扱手数料２１６，０００円 

借入金額の２．２０％ 

最低取扱手数料２２０，０００円 

金利変更手数料 無料 無料 

一部繰上返済手数料 ※５ 無料 無料 

全額繰上返済手数料 ５４，０００円 ５５，０００円 

その他条件変更手数料 無料 無料 

(※４)ローン取扱手数料は①②よりご選択いただきます。定率型をご利用いただいた場合、定額型にくらべ 

   お借入利率が年０．２％低くなります。 

 (※５)一部繰上返済は店舗、コールセンターからお申込みいただく場合、５０万円からご返済いただけます。 

    インターネットバンキングからお申込みいただく場合、１万円からご返済いただけます。 

    その他お取扱い条件詳細がございますので、店舗、コールセンターまでお問い合わせください。 

 

○無担保住宅借換ローン手数料                                       (税込) 

手数料種類 変更前 変更後 

取扱手数料 ２１，６００円 ２２，０００円 

全額繰上返済手数料 ２１，６００円 ２２，０００円 

 

○投資信託購入時手数料 

詳細はこちらをご確認ください。 

消費税率変更に伴う投資信託購入時手数料等の変更について

（https://www.aeonbank.co.jp/investment/news/190909/） 

 

https://www.aeonbank.co.jp/investment/news/190909/


○その他 

当行が定める上記に記載のない他手数料についても、２０１９年１０月１日以降は消費税率を一律１０％ 

といたします。 

 

以 上 


